UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ XÂY DỰNG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /SXD-QLHĐXD
V/v đăng ký tên miền thư viện tài

liệu ngành xây dựng và đám mây

sxdcloud Sở Xây dựng

Quảng Ngãi, ngày        tháng 3 năm 2025

Kính gửi:  Sở Khoa học và Công nghệ

Để đảm bảo an toàn thông tin, tạo điều kiện thuận lợi cho các tổ chức, cá

nhân truy cập tìm hiểu, tra cứu thông tin về quy hoạch, thông tin về xây dựng

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi cũng như đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin,

công tác chuyển đổi số trong lĩnh vực xây dựng trên địa bàn tỉnh nhằm phục vụ

công tác quản lý, chỉ đạo, điều hành ngày càng chặt chẽ và hiệu quả; khuyến

khích người dân tham gia vào chuyển đổi số góp phần chuyển đổi số toàn diện

cho ngành Xây dựng theo lộ trình kế hoạch của Bộ Xây dựng, UBND tỉnh và

của Sở Xây dựng đã đề ra.

Hiện nay, Sở Xây dựng đang triển khai hệ thống tài liệu ngành xây dựng

tại địa chỉ https://113.160.245.111:3443/ và hệ thống đám mây SXDCloud tại

địa chỉ https://113.160.245.111:8443

Để tiếp tục hoạt động có hiệu quả trong việc quản lý cũng như cập nhật,

bổ sung, cung cấp thông tin về các tài liệu ngành xây dựng trên địa bàn tỉnh,

phục vụ việc chia sẻ dữ liệu, hỗ trợ lưu trữ và nộp hồ sơ trong quá trình giải

quyết thủ tục hành chính, đảm bảo an toàn thông tin và ổn định, Sở Xây dựng đề

nghị Sở Khoa học và Công nghệ quan tâm hỗ trợ khai báo tên miền, cấp chứng

chỉ bảo mật tên miền (SSL) và chuyển đổi tên miền cho các hệ thống, cụ thể như

sau:

1. Hỗ trợ khai báo, cấp tên miền và cung cấp chứng chỉ bảo mật tên miền

(SSL) cho hệ thống tài liệu ngành xây dựng với tên miền

https://tailieuxaydung.quangngai.gov.vn; Địa chỉ IP tỉnh: 113.160.245.111 (port

3443)

2. Hỗ trợ khai báo, cấp tên miền và cung cấp chứng chỉ bảo mật tên miền

(SSL) cho hệ thống đám mây SXDCloud với tên miền

https://sxdcloud.quangngai.gov.vn; Địa chỉ IP tỉnh: 113.160.245.111 (port 8443)

Sở Xây dựng kính đề nghị Sở Khoa học và Công nghệ sớm quan tâm, giải

quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- GĐ, các PGĐ Sở;
- Lưu: VT, QLHĐXDDanhNT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức On

https://113.160.245.111:3443/
https://113.160.245.111:8443/
https://tailieuxaydung.quangngai.gov.vn/
https://sxdcloud.quangngai.gov.vn/

		2025-03-10T16:31:19+0700

		2025-03-10T16:41:14+0700

		2025-03-10T16:41:14+0700

		2025-03-10T16:41:14+0700